
Zákroky pořádkových jednotek Policie ČR mají své specifické psychologické aspekty, které se týkají
stresových situací, moţného projevu agresivního chování a vzniku konfliktů. Pořádkové jednotky jsou
nasazovány v případech, kdy vzniká nebezpečí narušení veřejného pořádku kvůli účasti velkého počtu
osob (častou příčinou problémů je vznik davového chování). Je důleţité vědět, jaké jevy doprovází
takové náročné zákroky, jak policisté vnímají výcvik, jaká vidí pozitiva a nedostatky na práci v takové
jednotce, jak přistupují k účastníkům hromadných akcí, proti kterým zakročují, a také, co soudí o
příčinách agresivního chování policistů, které je povaţováno za nepřiměřené. Kvalitním ilustračním
materiálem k výpovědím získaným od policistů pořádkových jednotek metodou ohniskových skupin
jsou snímky ze cvičení a ostrých akcí těchto jednotek. Není moţné opomíjet ani jiné výzkumy v této
oblasti, např. realizované dotazníkové šetření na Policejní akademii ČR v minulých letech.


